
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Colegio de BachilleresEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,492,043,998 0 0 0 1,492,043,998Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

784,368,704 0 0 0 784,368,704Aportaciones

98,611,249 0 0 0 98,611,249Donaciones de Capital

609,064,045 0 0 0 609,064,045Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -17,454,085 -38,888,893 0 -56,342,978Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -38,888,893 0 -38,888,893Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -554,100,409 0 0 -554,100,409Resultados de Ejercicios Anteriores

0 536,576,117 0 0 536,576,117Revalúos

0 70,207 0 0 70,207Reservas

1,492,043,998 -17,454,085 -38,888,893 0 1,435,701,020Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

968,722,197 0 0 0 968,722,197Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

2,179,227 0 0 0 2,179,227Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

966,542,970 0 0 0 966,542,970Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -32,949,663 -28,062,316 0 -61,011,979Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -28,062,316 0 -28,062,316Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -38,888,893 0 0 -38,888,893Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 5,939,230 0 0 5,939,230Reservas

2,460,766,195 -50,403,748 -28,062,316 0 2,382,300,131Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. DANIEL ALFONSO OROS MUÑOZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTAL Y RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: L.C. MA. BÁRBARA RODRÍGUEZ ZAMORA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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